Договор
на оказание услуг дополнительного образования детей

г. Оренбург                                                                                                          «19» июня  2023 года
Государственное автономное общеобразовательное учреждение «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья» (структурное подразделение «Центр выявления и поддержки одаренных детей «Гагарин», Оренбургская область»), именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Жантургановой Юлии Анатольевны, действующей на основании Устава                                                      и приказа МО №25-к от 02.02.2021 года, с одной стороны, и Родитель (законный представитель)___________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем (Сторона 2) с другой стороны совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Родители (законные представители), действуя от имени и в интересах _______________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
_______________________________________________________________________________________________
(дата рождения, школа (ОУ), класс (группа))
в дальнейшем именуемый(ая) обучающийся, поручают, а «Сторона 1», обязуется обучать обучающегося по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Моё Оренбуржье» утвержденной экспертным советом «Стороны 1», протокол от «___» __________ 202__г. №____ (заполняется Стороной 1).

2. Обязанности «Сторона 1»
2.1.  «Сторона 1» обязуется:
[bookmark: _GoBack]- создать все необходимые условия для успешного процесса реализации дополнительного образования обучающегося – участника дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Мое Оренбуржье»;
- предоставить квалифицированного педагога (педагогов) дополнительного образования в соответствии с выбором «Стороны 2» и обучающегося;
- соблюдать в отношении обучающегося Конвенцию о правах ребенка, принципы педагогической этики;
- по факту поступления запроса информировать «Сторону 2» о ходе и результатах дополнительного образования обучающегося, а также о его здоровье (физическом, психическом).

3. Обязанности «Сторона 2»

3.1. «Сторона 2» обязуется:
-  обеспечить выполнение требований, предъявляемых к обучающимся нормативными документами «Стороны 1», регламентирующими организацию образовательного процесса и «Стороны 2»;
-   соблюдать требования по ТБ и правила работы на оборудовании;
- в случае болезни или пропуска занятий обучающимся извещать педагога дополнительного образования, о причинах его отсутствия на занятиях;
- в случае прекращения занятий обучающегося известить педагога о причинах ухода ребенка из интенсивной профильной смены;
- предоставить педагогу дополнительного образования справку из детской поликлиники, разрешающую данному обучающемуся заниматься в интенсивной профильной смене спортивной направленности;
- предоставлять организаторам интенсивной профильной смены необходимую информацию (устную, письменную), с целью определения уровня удовлетворенности обучающегося и «Стороны 2» качеством предоставляемых образовательных услуг и наиболее полного учета их запросов и образовательных потребностей.

4. Иные условия
4.1. Расписание занятий Центра составлены с учетом всех пожеланий несовершеннолетних обучающихся и «Стороны 2».
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств «Сторон» по нему.
5.2. Досрочное расторжение Договора может быть осуществлено по следующим основаниям:
- по медицинскому заключению, исключающему возможность получения обучающимся дополнительного образования;
- по заявлению обучающихся и (или) «Стороны 2» о прекращении получения дополнительного образования;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случаях ликвидации «Стороны 1», аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности;
- за совершенные обучающимся противоправные действия, которые должны быть подтверждены соответствующими документами компетентных органов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- неоднократные грубые нарушения правил внутреннего распорядка, а также в случае невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному и ответственному освоению программы и выполнению учебного плана в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- по взаимному согласию «Сторон».

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров с письменным уведомлением о сущности спора и предъявляемых претензиях.
6.2. В случае если спор невозможно решить путем переговоров, этот спор может быть перенесен для рассмотрения по существу в конфликтную комиссию или заседание совета трудового коллектива «Стороны 1».
6.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и действительны только при подписании их обеими «Сторонами».
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, при свободном волеизъявлении «Сторон», имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой «Стороны».
6.4. Отношения «Сторон», не урегулированные настоящим Договором, регламентируются законодательством Российской Федерации.
6.5. Подписанием настоящего Договора «Сторона 2» обучающегося подтверждают их ознакомление с Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся и дают согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка.

 7. Реквизиты и подписи сторон

	«Сторона 1»
	«Сторона 2»

	ГАОУ «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей Оренбуржья» (структурное подразделение «Центр выявления и поддержки одаренных детей «Гагарин», Оренбургская область»)
Адрес: 460014, г. Оренбург, ул. Советская,18
Телефон/факс: 43-60-54

Директор:________________ Ю.А. Жантурганова

«_____»____________________202__г.
	___________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт: серия________№_________,
выдан_____________________________
__________________________________
Адрес: Индекс: ____________
Район_____________________________
Населенный пункт:__________________
ул._________________________дом____кв.___
Телефон:________________________________
        Ф.И.О.__________________________________

                                                               «    »              2023 г.